
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 37 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 737/2013 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Συμπληρωματικής Σύμβασης και παράτασης χρόνου περαίωσης 
εργασιών του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΔΥΜΟΥ ΚΙΒΩΤΟΕΙΔΟΥΣ ΟΧΕΤΟΥ(Κ4-3) ΚΑΙ ΤΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΕΩΝ 
ΣΤΟΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΔΡΟΜΟ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΘΥΡΕΑΣ ΓΙΑ ΔΙΑΒΑΣΗ ΤΟΥ ΡΕΜΑΤΟΣ. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Σεπτεμβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5513/20-9-2013  έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη – Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής    
2) Αντώνιος Ματζιάρης (αναπληρωματικό) μέλος 3) Σουλτάνα Σερεφιά (αναπληρωματικό) μέλος, 
4)Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 
7)Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος και 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  και 2) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 
3) Χρήστος Ποτόλιας μέλος , οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 737: Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η-7660/18-9-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής , τα 
εξής:  Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν.3669/08 «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων 
έργων» (Κ.Δ.Ε.) όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει κατά τη Διακήρυξη του έργου.  

2. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 1006/2012 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ εγκριτικής 
απόφασης του αποτελέσματος της από 13-11-2012 διενεργηθείσης δημοπρασίας με την οποία 
ανατέθηκε η εκτέλεση του ανωτέρου έργου στην εργοληπτική εταιρεία ΕΒΡΟΔΟΜΗ ΑΤΕ σύμφωνα με 
την οικονομική προσφορά δηλαδή με έκπτωση 11,02% και συνολική δαπάνη έργου 155.127,08€ με 
ΦΠΑ. 

3. Το από 28-03-2013 ιδιωτικό συμφωνητικό ύψους 155.127,80 € Ευρώ (με ΦΠΑ), και το εγκεκριμένο 
χρονοδιάγραμμα 26-06-2013. 

4. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 536/2013 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με την οποίας 
χορηγήθηκε παράταση για την ολοκλήρωση του έργου μέχρι 24/09/2013. 

5. Την υπ’ αριθμ. πράξη 10 της Συνεδρίασης 4 που έγινε στις 3/09/2013 θετική γνωμοδότηση του 
Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων της Π.Α.Μ.Θ. για την έγκριση του 1ου Α.Π.Ε. και της 1ης 
Συμπληρωματικής Σύμβασης του έργου. 

6. Ότι κατά την φάση της καθαίρεσης των σκυροδεμάτων της παλιάς «Ιρλανδικής διάβασης» 
διαπιστώθηκε η ύπαρξη παλιότερου σωληνωτού κάτω από την υπάρχουσα διάβαση,  το οποίο στην 
φάση της μελέτης ήταν μπαζωμένο με φερτά υλικά του ποταμού και επειδή δεν ήταν ορατό δεν 
προσμετρήθηκε παρά το γεγονός ότι ήταν απαραίτητη  η καθαίρεση του για την συνέχιση των 
εργασιών.   Κατάντη του νέου τεχνικού μετά από τις εργασίες καθαρισμού για την απομάκρυνση των 
φερτών υλικών  και διαμόρφωσης της κοίτης και των πρανών, διαπιστώθηκε ότι τα υπάρχοντα 
συρματοκυβώτια εξαιτίας των παραπάνω είναι κατεστραμμένα σε μεγαλύτερο ποσοστό από αυτό που 
είχε προσμετρηθεί στην μελέτη με αποτέλεσμα να χρίζουν άμεσης αποκατάστασης και επέκτασης.   

7. Ότι απαιτείται η χορήγηση δίμηνης παράτασης περαίωσης εργασιών, προκειμένου να εκτελεσθούν οι 
εργασίες που περιλαμβάνονται στην 1η Συμπληρωματική Σύμβαση. 

8. Την υπ’ αριθμ. αριθμ. πράξη 10 της Συνεδρίασης 4 που έγινε στις 3/09/2013 θετική γνωμοδότηση του 
Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων της Π.Α.Μ.Θ. για την έγκριση του 1ου Α.Π.Ε. και της 1ης 
Συμπληρωματικής Σύμβασης του έργου, η υπηρεσία: 

 
 

ΑΔΑ: ΒΛΛ47ΛΒ-ΖΡΞ



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του 1ου ΑΠΕ της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης και την χορήγηση δίμηνης παράτασης 
περαίωσης εργασιών, δηλαδή έως 6-9-2013, του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΔΥΜΟΥ ΚΙΒΩΤΟΕΙΔΟΥΣ 
ΟΧΕΤΟΥ (Κ4-3) ΚΑΙ ΤΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΕΩΝ ΣΤΟΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΔΡΟΜΟ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΘΥΡΕΑΣ ΓΙΑ 
ΔΙΑΒΑΣΗ ΤΟΥ ΡΕΜΑΤΟΣ» , αναδόχου «ε ΕΒΡΟΔΟΜΗ  Α.Τ.Ε.»  , συνολικής δαπάνης 170.127,79 € με 
Φ.Π.Α. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει τον 1ο ΑΠΕ της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης και την χορήγηση δίμηνης παράτασης 
περαίωσης εργασιών, δηλαδή έως 6-9-2013, του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΔΥΜΟΥ ΚΙΒΩΤΟΕΙΔΟΥΣ 
ΟΧΕΤΟΥ (Κ4-3) ΚΑΙ ΤΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΕΩΝ ΣΤΟΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΔΡΟΜΟ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΘΥΡΕΑΣ ΓΙΑ 
ΔΙΑΒΑΣΗ ΤΟΥ ΡΕΜΑΤΟΣ» , αναδόχου «ε ΕΒΡΟΔΟΜΗ  Α.Τ.Ε.»  , συνολικής δαπάνης 170.127,79 € με 
Φ.Π.Α. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 737/2013. 
 

                      Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ  

          ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ  
ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΜΙΧΕΛΗΣ 
 

 

ΑΔΑ: ΒΛΛ47ΛΒ-ΖΡΞ


